


5/16/2023 2/17/2023 2/21/2023 3/3/2023 3/7/2023 3/14/2023 3/21/2023 3/28/2023 3/17/2023 4/4/2023 4/18/2023 4/25/2023 4/11/2023 5/2/2023 5/9/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195408 Nasrullah Alfath Q √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
3 216646 Alexius Chriswantoro Putra Adi F √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %
4 216647 Amelia Tri Anindya Putri F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 216648 Ardiyan Ekananda Prayitno F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
6 216649 Arsilawati Laili F X √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ X X 7 8 53.33  %
7 216650 Breselia Pryamita Br Ginting F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
8 216651 Daffa Mahardhono F X X X √ X √ X √ √ √ √ √ √ X X 7 8 53.33  %
9 216652 Danik Safitri F X √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ X X 7 8 53.33  %

10 216653 Dian Rahmatika Sari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 216654 Elis Fibriyanti F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
12 216655 Erik Erwando F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
13 216892 Fajar Muttaqin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
14 216656 Fath Noor AmalylHaq F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
15 216904 FATHUL AZIZ F X X X X X X X X X X √ √ X X X 13 2 13.33  %
16 216657 Gracia Dwi Rahmatika F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 216658 Hartoko Adi Chandra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 216659 Iqlima Dinni Putri F √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
19 216660 Jidan Ramadhan F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %
20 216661 Lailatul Fitriyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
21 205858 M Adam Hamdani F X X X X X X X X X X √ √ √ X X 12 3 20  %
22 216662 Maria Antonia Ohe Waleng F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 216663 Marselliana Tri Puspitaningrum F √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
24 216664 Moh. Fahrul Rizki F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 216665 Muhammad Masora Akbar F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
26 216667 Ni kadek Ratna Dewi Afriliyanti F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 216443 Nilavent Shebtiawis Ndolu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 216669 Petrus Kabu F √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
29 216670 Putri Olivia Lumban Toruan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 216671 Reza Novitasari F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 216401 Riski Febriyanti F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 216672 RIZKI NUR ADI NUGROHO F √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
33 216673 Septia Ayu Arika F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
34 216420 Sri Sulistyani F X √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ X X 7 8 53.33  %
35 216674 Tiara Silviana Devi F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
36 216893 Viona Nurhapidah F √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
37 227632 Wahyuni F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
38 216676 Wida Dwi Lestari F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
39 216677 Zefanya Perangin Angin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

S I X ∑ %

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd
(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Statistics



Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Statistics
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENJELASAN TEMPLATE UAS
Uraian: BAB I, II, III

Bab : PERTEMUAN I Bab Pertemuan Materi a. menjelaskan pengertian statistika
Uraian: I

a. Pengertian Statistik Pariwisata b.menjelaskan pengertian statistik 
pariwisata

PERKENALAN b. Statistik Deskriptif dan Statistik Induktif
c. Teknik Sampling c. menjelaskan perbedaan statistika 

dan statistik
PENJELASAN MATERI PEMBELAJARAN MULAI DARI PERTEMUAN 
1 - PERTEMUAN KE 15

d. menjelaskan jenis-jenis statistika
PENJELASAN KONTRAK TATA TERTIB

e. menjelaskan penyajian data
PENJELASAN UTS

PENJELASAN UAS

PENJELASAN STANDAR PENILAIAN

PENJELASAN SUMBER BAHAN BELAJAR

PENJELASAN MEDIA DAN METODE PEMBEALAJARAN

Bab : Tabel Distribusi Frekuensi

Uraian: Langkah-Langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : PENYAJIAN DATA
Uraian: Pengertian Penyajian Data Tujuan Penyajian Data Langkah-
langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : Penyajian Data
Uraian: 

Penjelasan tentang langkah-langkah dalam Penyajian Data 
Bab : Tabel Distribusi Frekuensi

Uraian: Langkah-langkah dalam membuat Tabel Distribusi Frekuensi
Bab : Populasi dan Sampel Penelitian
Uraian: 

Pengertian Populasi

Pengertian Sampel

Teknik SamplingÂ 
Bab : Diskusi dan Tanya Jawab
Uraian: Pengertian Data Macam-macam Data Penyajian Data
Bab : UTS
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : MEAN, MEDIAN, MODUS dengan Ms. Excel
Uraian: Menjelaskan langkah-langkah dalam menghitung MEAN, 
MEDIAN, MODUS dengan Ms. Excel

Bab : Menjelaskan langkah-langkah dalam melakukan penelitian kuantitatif

Uraian: Menjelaskan langkah-langkah dalam melakukan penelitian 
kuantitatif
Bab : 
Uraian: 
Menjelaskan Pembagian Tugas Individu sebagai nilai UAS

Bab : Pemantapan Tugas Individu 
Uraian: 

Sesi Diskusi & tanya jawab 

Bab : 
Uraian: 
PENJELASAN UAS
MENJELASKAN TEMPLATE UAS

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Langkah-langkah dalam membuat Tabel Distribusi 
Frekuensi

1 5/16/2023

4 3/3/2023
Dosen menjelaskan secara runtut dan sistematis

2 2/17/2023

6 3/14/2023 Cara menyajikan Data dalam bentuk angka dan 
bagaimana cara mendeskripsikan data tersebut

5 3/7/2023
Pengertian Penyajian Data Tujuan Penyajian Data 
Input-Proses-Output Langkah-langkah dalam 
membuat Tabel Distribusi Frekuensi Contoh Soal

OK Perkuliahan hari 
Jum''''''''at diajukan 
menjadi hari Selasa

8 3/28/2023

7 3/21/2023
Mahasiswa mengerjakan soal dalam membuat tabel 
Distribusi Frekuensi, mengerjakan langsung di depan 
kelas ok

Pengertian Statistika

Perbedaan Statistika dan Statistik

9 3/17/2023

Data Penelitian

Populasi dan Sampel Penelitian

Teknik-teknik pengambilan sampel

10 4/4/2023

UTS dengan kisi-kisi:

13 4/11/2023

12 4/25/2023

observasi menemukan masalah identifikasi masalah 
Alasan memilih judul penelitian cara merumuskan 
masalah cara mencari sumber referensi 
hubungan/pengaruh antar variabel koefisien korelasi 
product moment: pearson

11 4/18/2023 Latihan Soal Praktik menghitung secara langsung di 
kelas

15 5/9/2023

14 5/2/2023



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195408 Nasrullah Alfath Q A
2 216645 Aisyah Nisa Nurjannah F A
3 216646 Alexius Chriswantoro Putra Adi F A
4 216647 Amelia Tri Anindya Putri F A
5 216648 Ardiyan Ekananda Prayitno F A
6 216649 Arsilawati Laili F -
7 216650 Breselia Pryamita Br Ginting F A
8 216651 Daffa Mahardhono F -
9 216652 Danik Safitri F -

10 216653 Dian Rahmatika Sari F A
11 216654 Elis Fibriyanti F A
12 216655 Erik Erwando F A
13 216892 Fajar Muttaqin F A
14 216656 Fath Noor AmalylHaq F A
15 216904 FATHUL AZIZ F -
16 216657 Gracia Dwi Rahmatika F A
17 216658 Hartoko Adi Chandra F A
18 216659 Iqlima Dinni Putri F A
19 216660 Jidan Ramadhan F A
20 216661 Lailatul Fitriyah F A
21 205858 M Adam Hamdani F -
22 216662 Maria Antonia Ohe Waleng F A
23 216663 Marselliana Tri Puspitaningrum F A
24 216664 Moh. Fahrul Rizki F A
25 216665 Muhammad Masora Akbar F A
26 216667 Ni kadek Ratna Dewi Afriliyanti F A
27 216443 Nilavent Shebtiawis Ndolu F A
28 216669 Petrus Kabu F A
29 216670 Putri Olivia Lumban Toruan F A
30 216671 Reza Novitasari F A
31 216401 Riski Febriyanti F A
32 216672 RIZKI NUR ADI NUGROHO F A
33 216673 Septia Ayu Arika F A
34 216420 Sri Sulistyani F A
35 216674 Tiara Silviana Devi F A
36 216893 Viona Nurhapidah F A
37 227632 Wahyuni F A
38 216676 Wida Dwi Lestari F A
39 216677 Zefanya Perangin Angin F A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Statistics


